



WPROWADZENIE



Rok liturgiczny jest celebracją i uczestnictwem w dziele Boga dokonanym przez Jezusa Chrystusa. Misterium Syna Bożego celebrowane w czasie uobecnia je wiernym w celu dostąpienia łaski zbawienia (por. KL 102). Rok liturgiczny nie stanowi konkurencji dla roku cywilnego, ale pozwala zrozumieć, że czas ludzki jest także darem Stwórcy. Bóg właśnie w czasie wyraża się w szczególny sposób przez Chrystusa, dzięki czemu każdy czas jest czasem zbawienia i czasem Boga. Zbawienie obejmuje wszystkie epoki i wszystkich ludzi.

Tej prawdzie Ksiądz Profesor Bogusław Nadolski TChr poświęca swoje kapłańskie i naukowe życie. Właśnie w 2012 roku przypada 55. rocznica przyjęcia przez Księdza Profesora sakramentu święceń w stopniu prezbiteratu, a równocześnie 50. rocznica rozpoczęcia przez Niego pracy naukowej. Dlatego przyjaciele, współpracownicy i byli studenci, którzy dzisiaj także podejmują prace badawcze, postanowili wydać niniejszy zbiór artykułów w formie książki pamiątkowej. Chcą w ten sposób wyrazić swoją wdzięczność, szacunek i uznanie dla wkładu Księdza Profesora w badania nad liturgią Kościoła, a także dla zaangażowania w dydaktykę oraz dania podwalin pod Sekcję Liturgiki Akademii Teologii Katolickiej, a później Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Niniejsze opracowanie zawiera artykuły poświęcone rozumieniu i celebracji roku liturgicznego. Znając zainteresowania Czcigodnego Jubilata, autorzy próbowali w szczególny sposób ukazać aspekty teologiczne związane z rokiem liturgicznym. Obok tych zagadnień występuje również problematyka pastoralna i tematyka dotycząca sposobów celebracji poszczególnych momentów wielkiej tajemnicy zbawienia. Każdy z autorów próbował jak najlepiej ukazać opracowywany przez siebie temat.

Księgę pamiątkową *Misterium Chrystusa w roku liturgicznym* dedykujemy Księdzu Profesorowi Bogusławowi Nadolskiemu TChr z najlepszymi życzeniami dalszej owocnej pracy w Kościele na niwie kapłańskiej i twórczej pracy nad odkrywaniem oraz odsłanianiem tajemnic Chrystusa celebrowanych w liturgii.

Ks. Jacek Nowak SAC
współpracownik
Księdza Profesora Bogusława Nadolskiego